АДМИНИСТРАЦИЯ

СВЕТЛОПОЛЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕРХНЕКАМСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 10.02.2020 г.

	                              №
	33

	п. Светлополянск

о проведении спортивного мероприятия

«Светлополянск – спортивный»,

посвященного закрытию праздника «Масленица – проводы русской зимы»
В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года № 131-ФЗ, Уставом муниципального образования Светлополянское городское поселение Верхнекамского района Кировской области, в целях популяризации физической культуры и спорта, администрация Светлополянского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести спортивное мероприятие, посвящённое закрытию праздника «Масленица – проводы русской зимы», 01 марта 2020 г. с 10:00 до 14:00 часов на спортивных площадках МКОУ СОШ п. Светлополянск.

2. Утвердить Положение о проведении спортивного мероприятия «Светлополянск – спортивный», посвященного закрытию праздника «Масленица – проводы русской зимы».

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Светлополянского городского поселения.
Глава администрации

Светлополянского городского поселения                                  Е.Ю.Аммосова
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Светлополянского городского поселения

от 10.02.2020 г. № 33
ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении спортивного мероприятия

«Светлополянск – спортивный»,
посвященного закрытию праздника
«Масленица – проводы русской зимы»

1.       ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ
Соревнования проводятся с целью:

-         популяризация массовой культуры и спорта;

-         приобщение населения к истории и традициям края;

-         организация здорового активного отдыха;

-         привлечение к систематическим занятиям физической культурой и спортом;

-         сохранение спортивных традиций.

2.       ВРЕМЯ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ
Спортивный праздник проводятся 01 марта на территории МКОУ СОШ п. Светлополянск.

3. ПРОГРАММА ПРАЗДНИКА

	Время
	Наименование мероприятия
	Примечания

	10.00
	Регистрация участников спортивного праздника
	Состав команды – 5 человек

	10.10
	Торжественное открытие спортивного праздника
	Закличка от ДК «Юность»

	10.20
	Приветствие-визитка команд-участников
	Оценивается костюм, название, девиз, оригинальность

	10.30
	Командные соревнования:

- бобслей на ватрушках;

- бег в мешках;

- перетягивание каната;

- хоккей с мячом в валенках;

- меткий стрелок;

- эстафета на ватрушках.
	Команда-соперник определяется по жребию

	12.30
	Конкурс на лучшую Масленицу. Конкурс частушек.
	Команды готовят чучело Масленицы и частушки.

	12.45
	Чаепитие со сладкими пирогами
	Приветствуется изготовление блинов от участников праздника

	13.00
	Подведение итогов, награждение победителей

4. УЧАСТНИКИ СПОРТИВНОГО ПРАЗДНИКА

К участию приглашаются команды организаций, объединений и коллективов п. Светлополянск (состав команды 5 человек).

5.       РУКОВОДСТВО И СУДЕЙСТВО
Общее руководство организацией и проведением спортивных мероприятий, посвящённых закрытию Масленицы, осуществляет оргкомитет, сформированный администрацией п. Светлополянск. Непосредственное проведение и судейство возлагается на судейскую коллегию.

6.       НАГРАЖДЕНИЕ
Победители и призеры награждаются грамотами.

7.       ЗАЯВКИ
Заявки на участие подаются в администрация Светлополянского городского поселения по тел. 38-5-31, 38-4-92, ул. Школьная, д. 5.

ДАННОЕ ПОЛОЖЕНИЕ ЯВЛЯЕТСЯ
ВЫЗОВОМ НА СОРЕВНОВАНИЯ